
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
от  19.04.2023г.                              г. Петушки                                            №103 
 
О внесении изменения в приложение к  
постановлению администрации  от 20.02.2020г. 
№ 34 «Об утверждении Положения 
«О системе оплаты труда работников 
Муниципального казенного учреждения  
«Культурно - досуговый центр Петушинского 
сельского поселения Петушинского района 
Владимирской области» 
 
 Руководствуясь Уставом МО «Петушинское сельское поселение», и во 
исполнение представления контрольно – счетного органа Петушинского 
района 24.03.2023г.,  
 
п о с т а н о в л я ю:  
 
 1.Внести  изменение в приложение 1 к постановлению администрации  
от 20.02.2020г. № 34 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 
работников Муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый 
центр Петушинского сельского поселения Петушинского района 
Владимирской области»: 

 
1.1.  Пункт  2  приложения 1 изложить в следующей редакции: 

 
« 2.Схема расчета должностных окладов специалистов и служащих 
Должностные оклады специалистов и служащих рассчитываются по 

следующей схеме: 
         ДО=БО х Кд х Коб x Ксп x Ккв, где 

ДО – должностной оклад; 
БО – базовый оклад; 
Кд – коэффициент в зависимости от занимаемой должности; 
Коб – коэффициент уровня образования; 
Ксп – коэффициент специфики учреждения 

                    Ккв – коэффициент  квалификации». 
 

2. Постановление администрации Петушинского сельского поселения 
№ 3 от 11.11.2020г. «О внесении изменений в Приложение к постановлению 



администрации  от 20.02.2020г. № 34 «Об утверждении Положения «О 
системе оплаты труда работников Муниципального казенного 
учреждения«Культурно - досуговый центр сельского поселения 
Петушинского района Петушинского Владимирской области» считать 
утратившим силу. 
 

3.Настоящее  постановление подлежит официальному опубликованию. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника МКУ «КДЦ Петушинского сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области». 

 

 
 
Глава администрации                                                                П.В. Курочка 
 


